De: Félix Carrique Ferndndez carrigue@uma.es 3
Asunto: informe prorroga profesora Emérita

Fecha: 25 de enero de 2018, 10:51
Para: José Daniel Vallejo Avilés dvallejo@uma.es, José Ramén Ramos Barrado barrado@uma.es, Juana Benavente Herrera

j_benavente@uma.es, Maria Isabel Vazquez Gonzalez mvazquez@uma.es, Lourdes Martinez Diez Imartinez@uma.es,
Concepcién Duefias Buey mcduenas@uma.es, Mercedes Gabas Pérez mgabas@uma.es, Dietmar Leinen dietmar@uma.es
, Javier Ruiz del Castillo jruiz@uma.es, Antonio Varias Garcia varias@uma.es, David Marrero Lopez damarre@uma.es,
Santiago Palanco Lopez spalanco@uma.es, José Javier Martinez Serrano javiermserrano@uma.es,
Elena Navarrete Astorga enavarrete@uma.es, Juan José Alonso Pereda jjalonso@uma.es, Feélix Carrique Fernandez
carrique@uma.es, Josefa Rodriguez Mufioz jrmuoz@uma.es, Daniel Salis Cortés danisolis@hatmail.com,
Guillermo Martin Chippirraz guillermomartin299999999@gmail.com, Marco Taddei Tardon m.taddei2000@gmail.com,
Francisco José Cantero Molina franciscocant22@gmail.com, Carmen Arrabali Cafiete carmenarrabali@gmail.com,
Diego Naranjo Macias diegoflahs@gmail.com, Alberto Bernal Asensio albeaali@gmail.com, Andrea Iglesias Martell
andreaiglesias234@gmail.com, José Antonio Ruiz Arias jararias@uma.es, Rafael Roa Chamorro rafarca@uma.es

Estimados comparieros:

Mediante el presente correo se solicita de los miembros del Consejo de Departamento un informe favorable para la prérroga de la plaza
de profesora Emérita

de Dria. Concepcion Duerias Buey tal como estipula el Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Universidad de Méalaga de 9 de Octubre
de 2012, por el que se

regulan y adaptan las condiciones de los nombramientos de Profesores Emeéritos de esta Universidad:

PRIMERO.- Que el nombramiento de profesor emérito tendra caracter anual, pudiendo prorrogarse
hasta un maximo de tres afios.

La prérroga anual debera ser presentada por el interesado, con el informe favorable del Departamento
al que haya sido adscrito, y la

propuesta de asignacion de docencia o actividad investigadora,. El Consejo de Gobierno resolvera
acerca de dicha renovacion en su caso.

La docencia propuesta seria la misma que en el curso actual relativa a la asignatura optativa de Radioquimica, su teoria y Préacticas.

La aprobacion se solicita mediante la via de tramite urgente a que se refiere

el articulo 11 del Reglamento de Régimen Interno del Dpto. de Fisica Aplicada I:

Art® 11. Para adoptar acuerdos, el Consejo de Departamento debera estar reunido
segun lo establecido en este Reglamento. Las decisiones del Consejo de Departamento
podran adoptarse por asentimiento, a propuesta del Director o como resulta

do de votaciones ordinarias o secretas. Estas dltimas se realizaran siempre que se
trate de eleccidn de personas o cuando lo solicite cualquier miembro del Consejo de
Departamento.

Los asuntos de trdmite con caracter urgente podran ser sometidos a

aprobacién por la via de urgencia que consistira en el envio por escrito a todos los

miembros del Consejo de la informacién a tratar, entendiéndose que si en el plazo de
48 horas no hay nofificacion en contra, se entenderan aprobados en los términos
planteados en la consulta.

Un saludo

F. Carrique :
Félix Carrique Fernandez
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